Vnder dy czway insigel wir vns offt genantter graft' 
Doym von Franpepan etc. vnd wir fraw Warbara sein eliche 
gemähel, vnd all vnser erben verpinden mit vnsern trewen 
alles das war vnd stät zu halten, das an dem gegenburtigen 
wrief geschriben stet, der gegeben ist zum Slun in Kraba-
ten, do mon czalt von Cristy vnsers lieben Herren gepurdt 
• 1458., am freytag vor dem heiligen Chrisstag. 

XXXI. 

1458. decz. 24. Szeged. 
Mátyás király tiltó parancsa Frangepán Istvánhoz és rokonaihoz, a családi 
bir tokosztáskor megrövidített, sőt Kerszt ina nevű b i r tokának tudtán kívül 

való elidegenítésével meg is károsított Frangepán G y ö r g y részére. 

Eredetije papíron, alján töredékes pecséttel a kismartoni főlltárban, 
Repos. 42. H. 68. 

Regestája Vjesinik hrv. zem. arhiva 1905 évf. 175 1. 

Commissio propria domini regis.1 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., 
fidelibus nostris spectabilibus et magnificis Stephano, Dwym, 
Martino, Sigismundo et Bartholomeo Groff de Frangapanibus, 
Segnie, Wegle et Modrusse comitibus salutem et gratiam. 

Gravem querelam in persona spectabilis et magnifici 
Georgii similiter Groff de eadem Frangapanibus, similiter 
comitis Segnie, Wegle et Modrusse, fratris vestri iunioris 
nostre allatam maiestati admodum accepimus displicenter, 
quomodo vos tempore, quo idem in etate iuvenili fuisset 
constitutus, possessiones, castra, castella, civitates et oppida, 
ac iura possessionaria vos et ipsum equaliter concernentes 
iuxta vestram voluntatem divisissetis ac vobismet ipsis in 
omnibus castris, castellis, civitatibus, oppidis, villis et posses-
sionibus meliorem et maiorem portionem recepissetis, sibique 

A szövegtől eltérő írással. 
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equalem portionem extradare noluissetis; et quod maius 
est, quandam possessionem suam Kerzthyna vocatam, sub cas-
tro suo Czethyn existentem cuidam Georgio Sangowych, ves-
tro familiari litteris vestris mediantibus tradidissetis, et exco-
gitata quadam vestra sapientia sigillum ipsius exponen-
tis absque scitu, volúntate et consensu ipsius exponentis 
penes sigilla vestra apponi et imprimi fecissetis, nuncque 
ipse Georgius exponens recta sua portione per vos, ut 
prefertur, orbatus per vos ac eundem Georgium familiarem 
vestrum permaxime ratione dicte possessionis sue mole-
staretur et turbaretur in sui iuris preiudicium atque dampnum. 

Unde cum nos sicuti neminem regnicolarum nostro-
rum, sic nonminus ipsum exponentem suis iustis iuribus 
sic indebite et minusiuste destitui volumus et dampnificari, 
quapropter fidelitati vestre et cuiuslibet1 vestrum coniunctim 
et divisim districtissime committimus, quatenus receptis pre-
sentibus a modo et tamdiu, donee antefato exponenti in 
pretactis castris, castellis, civitatibus, oppidis et villis per 
vos condigna amministrabitur portio, pér antedictum Geor-
gium familiarem vestrum in dicta possessione Kerzthyna 
impedire et dampnificare, seu quovismodo molestare per-
mittatis et nec pariter vos aliquas iniurias, dampna et 
nocumenta eidem irrogare presumatis, nec sitis ausi modo 
aliquali, cum nos eundem simulcum universis suis iuribus 
possessionariis et castris in nostram protectionem et tutelam 
recepimus speciales, volumusque eundem contra quosvis 
illegitimos impetitores, signanter adversus vos et dictum 
Georgium familiarem vestrum in eisdem protegere, defensare 
et indempniter manutenere auctoritate nostra regia et iustitia 
mediante. Secus ergo in premissis non facturi gratie nostre 
sub obtentu. Presentes tandem perlectas semper reddi iube-
mus manibus presentanti.2 

Datum Zegedini, in profesto nativitatis , Domini anno 
euisdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo. 

Lecta.15 

1 1458. 
decz. 24. 

1 cuilibet helyesen. 
- presentantis helyesen. 
3 Az oklevél alsó jobb sarkán. 
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XXXII. 

1459. máj. 20. Buda. 
Vlátyás király levele Sforza Ferencz milanói herczeghez, a pápához küldött 

követei előterjesztésének meghallgatása tárgyában. 

A milanói állami lltárban, Ada exiera. 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., 
illustrissimo principi domino Francisco, duci Mediolani, ami-
-o nostro carissimo salutem et prosperos ad vota successus. 

Illustrissime princeps. 
Misimus de mandato sanctissimi domini nostri summi 

pontificis ad dietam per sanctitatem suam indictam oratores 
nostros fideles et devotos, reverendos in Christo patres do-
minos Albertum czanadiensis ac Franciscum corbaviensis 
ecclesiarum episcopos, necnon spectabilem et magnificum 
Stephanum de Frangapanibus, Segnie, Vegle et Modrusse 
comitem ac venerabilem et egregium dominum Simonem 
de Thervisio decretorum doctorem, lectorem strigoniensem, 
subdiaconum domini pape et commisimus eisdem, ut etiam 
ad illustrissimam dominationem vestram se conférant, certas 
res, qua s nos eis imposuimus, eidem illustrissime domina-
tioni vestre relaturi. 

Quamobrem ipsos oratores nostros illustrissime domi-
nation! vestre commendatos facimus et rogamus, ut eos 
debito favore acceptos digna benivolentia audire et hiis, 
que nostri parte retulerint, plenam fide m prestare dignetur 
illustrissima dominatio vestra. Que ut pro voto valeat, 
vehementer optamus. 

Datum Bude, vigésima die mensis maji, anno Domini 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo nono. 

Ad mandatum domini regis 
Nicolaus Bodo prepositus albensis, 

vicecancellarius. 

Illustrissimo1 principi domino Francisco Sfortia, duci 
Mediolani, amico nostro. 

1 Kiilczím. 
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XXXIII. 

1459. okt. 7. Buda. 
Mátyás király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, hogy Frangepán 
Mártont a Sibreicher Zsigmondtól és Semenics Ottótól kiváltott és neki 

adományozott Krupa vára birodalmába iktassa be. 

A zágrábi káptalan 1459. nov. 22-én kelt iktató leveléből hátrább. 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., 
fidelibus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et 
gratiam. 

Cum nos consideratis fidelitatibus et fidelibus obsequiis 
fidelis nostri sincere dilecti, spectabilis et magnifici Martini 
de Frangapanibus, Segnie, Vegle Modrusseque comitis, 
per eum nobis et predecessoribus nostris regibus sacreque 
huius regni nostri Hungarie corone exhibitis et impensis 
Castrum nostrum Krupa vocatum, in comitatu zagrabiensi 
adiacens, quod ipse comes Martinus pro sex millibus et 
quadringentis florenis auri a manibus quorundam Sigismund! 
Sibryacher et Otto Semenych, theothonicorum extraneorum 
hominum, ne ad manus inimicorum et emulorum sacre 
regni nostri Hungarie predicti corone deveniret, redemisse 
dicitur, simulcum cunctis villis, possessionibus, prediis, 
tributis et terris ad ipsum Castrum pertinentibus, ac aliis 
utilitatibus eiusdem castri et villarum, possessionumque 
predictarum, quovis nominis vocabulo vocitatis, memorato 
Martino comiti vigore. aliarum litterarum nostrarum super-
inde confectarum dederimus et inscripserimus, tali modo, 
quod ipse comes Martinus vita sibi comite prefatum Castrum 
nostrum simulcum prediis, pertinentiis et proventibus suis 
teneat, nec nos nec successores nostri reges ipso comite 
Martino vivente predictum Castrum redimere valeamus atque 
possint, sed ipso tandem decedente ab heredibus suis vel 
illis, quibus idem comes Martinus testamentaliter predictum 
Castrum legaverit, nos vel successores nostri reges pro pre-
fatis sex millibus et quadringentis florenis auri ipsum Cas-
trum redimere teneamur vel teneantur, velimusque eundem 
comitem Martinum in dominium huiusmodi castri Krupa ac 
villarum, possessionum, prediorum, tributorum et terrarum 

Frangepán-Oklevdltár II. 3 
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1459. 
okt. 7. 

ad ipsum Castrum pertinentium, aliarumque utilitatum eius-
dem castri, necnon possessionum et villarum predictarum 
per nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. 

Igitur fidelitati vestre firmiter precipimus et mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedig-
num,quo presente Lorandus Yphkowych de Peech vel Nicolaus 
Totarych de Mlacha, aut Benedictus Jakmynych de Goricza 
sin Gregorius Rudinawych seu Georgius filius eiusdem de 
eadem Gorycza, sive Johannes Vrsulicz de Zokolowicz neve 
Georgius Farkasygh de Kresygh aliis absentibus homo noster 
ad facies prefati castri Krupa, necnon villarum, possessionum, 
prediorum, tributorum et terrarum ad ipsum Castrum perti-
nentium, vicinis et commetaneis eiusdem et earundem uni-
versis inibi legitime convocatis et presentibus, accedendo 
introducat prefatum comitem Martinum in dominium eiusdem 
et earundem, statuatque idem et easdem eidem premisso 
modo sibi incumbenti possidendum, si non fuerit contradic-
tum; contradictores vero si qui fuerint, evocet ipsos contra 
annotatum comitem Martinum in presentiam banorum regni 
nostri Sclavonie rationem contradictionis eorum reddituros. 
Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem 
cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorum-
que et commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt, 
necnon possessionum, villarum, prediorum, tributorum et 
terrarum ad idem Castrum pertinentium per vos statui 
debendarum nominibus, terminoque assignato eisdem banis 
dicti regni nostri Sclavonie suo modo rescribatis. 

Datum Bude, die dominico proximo ante festum beati 
Dionysii martyrls, anno Domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo nono. 

XXXIV. 

1459. nov. 4. Ozalj. 
Frangepán Miklós kiváltságlevele Iván pap és testvére, Lukács diákon 

számára, hogy Ozal j határán egy-egy malmot építhessenek. 

Kiadása Sur min, Hrvatski sporn. I. köt. 220 1. (Monum. hist.-iurid. 
slav. merid. VI.) 
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Regestája 1452. datummal Vjestnik hrv. zem. arkiva 1903 évf. 16 1. 

Pisan V Ozli gradi, v letih gnih 1459., miseca 
novembra 4. d(a)n. 

XXXV. 

1459. nov. 22. 

A zágrábi káptalan Frangepán Mártont Krupa vára és tartozékai birodal-
mába beiktatja. 

Eredetije hártyán, vörös selyem zsinóron függő megkopott pecséttel 
az Erdődy család galgóczi lltárában, Lad. 28. 5. 4. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, notumfacimus te-
nore .presentium significantes quibus expedit universis, quod 
nos litteras serenissimi principis et domini, domini Ma-
thie Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domi-
ni nostri naturalis introductorias et statutorias, nobisque pre-
ceptorie loquentes et directas honore quo decuit recepimus 
in hec verba : Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, 
Croatie — — síb., l. Mátyás királynak Budán, 1459. okt. 
7-én kelt iktató parancsát elébb. — 

Nos igitur mandatis eiusdem domini nostri regis semper 
obedire cupientes ut tenemur, unacum prefato Nicolao 
Totarych de Mlacha, homine eiusdem domini nostri regis 
in eisdem litteris sue serenitatis nominatim conscripto 
unum ex nobis videlicet honorabilem virum, dominum 
Martinum de Martinowcz, socium et concanonicum nostrum 
ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio trans-
misimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis concorditer retulerunt in hunc modum, quod prefatus 
homo ipsius domini nostri regis, dicto nostro testimonio 
presente, feria quinta próxima ante festum beati Martini 
episcopi et confessoris proxime preteritum ad facies prefati 
castri Krupa, necnon villarum, possessionum, prediorum, 
tributorum et terrarum ad ipsum Castrum pertinentium, 
vicinis et commetaneis eiusdem et earundem universis inibi 
legitime convocatis et presentibus, accedendo introduxisset 
prefatum comitem Martinum in dominium eiusdem statuis-
setque idem et easdem eidem modo premisso sibi incumbenti 

3* 

1459. 
nov. 4. 

nov. 8. 
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1459. 
nov. 22. 

1460. 
jun. 25. 

possidendum; ipsis itaque domini nostri regis et nostro 
hominibus in faciebus predicti castri Krupa, necnon villarum, 
possessionum, prediorum, tributorum et terrarum ad idem 
Castrum pertinentium legitimis diebus iuxta consuetudinem 
regni moram facientibus et permanentibus nullo penitus con-
tradictor apparente. 

In cuius robur et testimonium presentibus sigillum 
nostrum duximus appendendum. 

Datum quintodecimo die diei introductionis et statu-
tionis predictorum,1 anno Domini millesimo quadringentesi-
mo quinquagesimo nono supradicto. 

XXXVI. 
1460. jun. 25. Novi. 

Frangepán Márton adománylevele a czirkveniczai szűz Mária pálos rend-
háznak Szelczében és Jeszenovóban adományozott két szőlőről. 

Eredetije délvidéki hártyán, fehér kenderczérnán lógó töredékes pe-
cséttel az orsz. lltárban, MODL. 37109. (Acta conv. czirkvenic. nr. 11.) 

Kiadása Kukuljevic, Acta croatica 88 1. Surmin, Hrvatski spom. 
I. köt. 223 1. (Monum. hist.-iurid. slav. merid. VI.) 

Pisan v Novom, m(i)s(e)ca ijuna 25., po letih 
bozih 1460. 

XXXVII. 

1460. jul. 15. Eger. 
Mátyás király egyebek között a mantuai gyűlésre küldött követség 
vezetésében szerzett érdemei jutalmául Frangepán Istvánnak adományozza 
a Zágráb megyei Tolicsi, Szentiván, Babinagora és Subcsane falukat. 

Eredetije hártyán, aljára nyomott s papírral fedett pecséttel az orsz. 
lltárban, MODL. 33989. (Neoreg. a. 1615. 12.) 

Kivonatos kiadása Wenzel, Kritikai tanulmányok a Frangepán család 
történetéhez 31 1. 

Commissio propria domini regis.2 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod cum potestas regnantium 

1 predictarum helyett hibásan. 
2 A szövegtől eltérő írással. 
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ad hoc divinitus in terris erecta sit, ut subiectum sibi popu-
lum regat benivolentia, liberalitate attrahat et uniuscuiusque 
merita condignis retributionibus prosequatur, quod etsi ex 
quadam generali regula eis agendum sit, meritorum tarnen 
qualitate pensata alii aliis non solum amabilius colendi, 
sed et altioribus honorum titulis extollendi sunt, hü máxime, 
quos antiqui sanguinis generosa illustrat claritas ac proprii 
et parentum illustres actus, alta obsequia, pulcra facinora 
et merita virtutum ceteris anteponunt; hoc enim ordine 
observato et regum glorificabitur discretio et subditorum 
animus ad opera virtutum accendetur. 

• Hac itaque consideratione sicuti excellentiam generis, 
sic et integram fidem, virtutes magnificas et obsequia fidelis 
nobis sincere dilecti, spectabilis et magnifici viri Stephani 
filii Nicolai bani de Frangapanibus, Segnie, Vegle et Mod-
russe comitis ponderare constituimus et antequam virtutes 
suas proprias dicamus, nobis sermonis origo sit ipsius Ínclita 
familia, usque ad eius témpora laudabilium virorum succes-
sione ducta, quo ab attavis nobilitate illustrior exstitit, eo 
et strennuitate animi clariores semper peperit viros, quorum 
quilibet fide integer et insignis, potentibus armis et gentibus 
suis regum adiutor, patrieque defensor fuit et columpna. 
Sed progenitorum eius virtutibus magnificis fortissimisque 
gestis, quas tum optimorum quorumque lingue, tum vero re-
galium privilegiorum testimonia magnis celebrant et celebra-
bunt laudibus, hac vice preteritis, ex ipsius comitis Stephani 
virtuosis actibus aliqua posterorum memorie hiis scriptis 
transmittimus. Quid enim amenius, quam cum gesta virorum 
integrorum ita describuntur, ut non tarn ore et mente, 
quam oculis ea se presentía cernere putet posteritas. 

Inprimis itaque id nobis, prout fidedignorum hominum 
contestatio prodit, referendum occurrit, quod cum ipse comes 
Stephanus annos iuveniles laudabiliter ageret, prematurum 
sensum et adultam semper gravitatem pre se ferens, inter 
ceteros sibi coetáneos milites militum decus fuit, magnumque 
adhuc eo tunc nomen et splendidissimam famam ingenuis 
moribus sibi exquisivit. Adolescentia vero egregie traducta, 
strennuis exercitiis ad virtuosos actus se assuefaciens, 
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fundamenta futurorum inclitorum operum suorum certis 
presagiis iecit. Nam quitquid sibi undecumque emolimenti 
obvenisset, ad patrie decus conferebat, quod genus vite 
ab eodem etiam in hac adulta etate sua constanter retinetur. 
Preclarus autem miles et venerabilis comes integerrima 
fide devotisque obsequiis predecessoribus nostris, regibus 
Hungarie ad témpora vite eorumdem adhesit. Consequenter 
ipsis regibus post sese ut Domino piacúit vita functis condam 
Ínclito genitori nostro, qui hoc regnum nostrum gubernabat, 
adherens obtemperare ei veluti gubernatori et tutori regni 
simul et complaceré numquam recusavit. Demum tempore 
intermedio condam serenissimo principe domino Ladislao, 
rege Hungarie et Bohemie etc,, immediato precessore nost-
ro ab hac luce decedente, nos in regem Hungarie divina 
dispositione succedentes primus inter alios potiores regno-
rum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum sincera fidei 
integritate, devotisque obsequiis veluti naturalem suum regem 
et dominum visitavit, recognovit et honoravit, ac de sincera 
fidei sue constantia sufficientibus nos cautionibus certifi-
cavit, cuius exemplo alii ducti similiter venerunt et devota 
oblatione nos eorum regem declararunt ita, ut possessio 
ipsarum partium regni nostri nobis feliciter per hoc accederet. 

Postremo, cum pridem sanctissimus dominus noster 
papa Pius secundus condolens afflictis rebus fidei Mantue die-
tarn omnibus regibus et principibus katholicis indiceret, ipse 
comes Stephanus onus legationis nostre in persona nostra 
et totius regni nostri in se libens suscepit, et non parcendo 
persone et rebus suis, cum aliis legatis nostris sibi iunctis 
ivit ad dietam ipsam, que fere per decern menses tenebatur, 
cum ingenti apparatu, ubi decus nostrum et totius regni 
nostri fuit, et ea, que illic conclusa sunt, et que pro exalta-
tione nostri nominis debebant, reportavit, exinde secundum 
velle nostrum, ceterosque legatos nostros secum salvos 
duxit et reduxit, quod solum ex industria eius factum est; 
nam eis aditus eorum et reditus ita difficilis offerebatur, 
ut nisi presentía, industria et fama ipsius comitis Stephani, 
que apud multos viget, affuissent, vel capti, vel in predam 
divisi ab inimicis nostris fuissent. 
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Ut igitur vir tantus, qui in omnibus suis actibus 
prestantissimus est, et qui ab illa parte regni nostri pro 
clipeo et tamquam pro muro contra inimicos nostros et regni 
nostri habetur, gratam sibi maiestatem nostram persentiat, 
et aliquos benivolentie nostre videat favores in futurum ma-
iores experturus, possessiones seu villas Tholichi, Zwetho 
Iwanczy, Babinagora et Swbchane vocatas, in comitatu 
zagrabiensi et in conünibus comitatus modrussiensis ad-
iacentes, quas quedam natio Tolichi sic dicta inhabitare 
dicitur, sub illis tantum servitiis, cum quibus regibus 
Hungarie ipsa natio Tolichi servire teneretur, dummodo 
eadem natio non sit de conditione nobilium, prefato comiti 
Stephano et per eum spectabili et magnifico Bernaldino 
filio eius, similiter Segnie, Vegle et Modrusse comiti, ipso-
rumque heredibus et posteritatibus universis dedimus, dona-
vimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus 
iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter 
et habendas, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante, quas in formam nostri privi-
legii redigifaciemus, dum nobis in specie fuerint reportate. 

Datum Agrie, in festo divisionis apostolorum, anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo. 

Lecta.1 

Regestrator IC. M. P. H2 

XXXVIII. 

1460. Jul. 15. Eger. 
Mátyás király kiváltságlevele, a fiával Bernáttal együtt királyi védelmébe 

fogadott Frangepán István számára. 

Eredetije hártyán, melyről a zöld, lila és rózsaszínű sodrott 
selyem zsinóron lógó pecsét leszakadt, az orsz. lltárban, MODL. 34028. 
(Neoreg. a. 1646. 7.) Megvan még Czobor Imre nádori helytartónak 
Pozsonyban 1573. nov. 26-án négy íves papírfüzetben kelt hiteles át-
iratában u. o. MODL. 33987. (Neoreg. a. 1615. 33.) 

1 Az oklevél alsó jobb sarkán. 
* Az oklevél hátán. — V. ö, Blagay Oklevéltár 366 1. 

i 

* 

1460. 
jul 15. 
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Commissio propria domini 
regis.1 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., memorie commendamus tenore presentium significantes 
quibus expedit universis, quod cum regnum stabile nichil 
magis quam amor perficiat subditorum, expedit semper 
principibus gratis favoribus suis se reddere liberales, ut 
dum servientium ánimos continuis favoribus sibi conciliant, 
eos magis favore et amore quam timore promptos suis ob-
sequiis alliciant, firmosque in fidelitate faciant et constantes. 

Consideravimus itaque hoc respectu clarissimam fidem, 
virtutes magnificas et multimoda obsequiorum genera fide-
lis nostri sincere dilecti, spectabilis et magnifici Stephani de 
Frangapanibus, Segnie, Wegle, Modrusseque comitis, qui 
sicuti generositati sanguinis, ita et fidei integritate ac magnifi-
carum virtutum et altorum obsequiorum generibus se nobis 
reddidit honorandum, que quidem virtutum et altorum ob-
sequiorum genera cum propter sui magnitudinem, tum vero 
quia ea alie littere nostre superinde conscripte latiori ser-
mone futuris commendant seculis, adpresens quantum ad 
eorum specificationem preterire constituimus, cupientes 
virum hunc favoribus specialiter prosequi regiis, eundem 
comitem Stephanum ac spectabilem et magnificum Ber-
naldinum de Frangapanibus similiter Segnie, Wegle et 
Modrussie comitem, filium eius tum propter hoc, quod ipsi 
contra Deum et omnem iustitiam multos sibi bonisque suis 
habere dicant infestos et adversantes, tum vero pro eo et 
maxime, ut idem comes Stephanus tranquillitati heredum 
et posteritatum eius consulat, simulcum heredibus et posted-
tatibus ac successoribus, necnon castris, civitatibus, oppidis, 
possessionibus et aliis bonis eorum universis, tarn habitis 
quam habendis, ac toto eorum dominio in nostram succes-
sorumque nostrorum, regum Hungarie totiusque eiusdem 
regni nostri imperpetuum suscepimus protectionem et tute-
lam specialem, suscipimusque et recipimus presentium per 
vigorem, mandantes vobis universis et singulis presentes 

1 A szövegtől eltérő írással. 
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visuris cuiusvis status, gradus et conditionis hominibus, 
quatenus a modo deinceps prefatos comites Stephanum ac 
Bernaldinum filium eius, ipsorumque heredes, successores 
et posteritates universos in premissis eorum castris, civitá-
tibus, oppidis, possessionibus et aliis quibusvis bonis eorum, 
tarn habitis quam habendis, necnon toto dominio eorum 
contra huiusmodi protectionem nostram ac dictorum suc-
sessorum nostrorum, regum Hungarie et totius eiusdem 
regni nostri impedire, molestare aut dampnificare nullo 
umquam tempore presumatis. 

Presentes vero, quibus secretum sigillum nostrum, quo 
ut rex Hungarie utimur, est appensum, semper post earum 
lecturam reddatis presentanti. 

Datum Agrie, in festő divisionis apostolorum, anno 
Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo. 

Litterae1 Mathiae regis ante coronationem eüts edi-
tae, idest 1464 non observantur, per hoc et praesentes. 

XXXIX. 

1460. Sztenicsnyák. 
Frangepán Márton kiváltságlevele Illés zlati bíró fia Tamás számára, 

házának adómentessége tárgyában. 

Kiadása 8ur,nin, Hrvatski spom. I. köt. 224 1. (Monum. hist.-iurid. 
slav. merid. VI.) 

Let gnih 1460. 

XL. 
1461. jan. 28. 

A zágrábi káptalan örökvalló levele, a brebíri Subics Miklós által kétezer 
arany forintért Frangepán Duimnak örökbe vallott Zágráb megyei Pernye 

városáról. 

A zágrábi káptalannak a megnevezett Frangepán Duim részére 
1461. máj. 15-én, hátán megpecsételt papíron kelt átiratában az orsz. 
lltárban, MODL. 33221. (Neoreg. a. 444. 33.) 

1 Az átiratban a dátum végéhez ragasztott papírszeleten, azzal 
egykorú följegyzés. 

1460. 
jul. 15. 

1460. 
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1431. 
jan. 28. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis notumfacimus te-
nore presentium significantes quibus expedit universis, quod 
Nicolaus Subyth de Breberio oneribus filiorum, fratrum, 
proximorum et consanguineorum suorum universorum ad 
infrascripta firmiter observanda in se ipsum per omnia 
assumptis, nostram personaliter veniendo in presentiam 
ministerio vive vocis sue dixit et confessus est in hunc 
modum, quomodo ipse oppidum suum Pernye vocatum, 
in comitatu zagrabiensi existens et habitum, ipsum omnis 
iuris titulo concernens cum omnibus et quibuslibet eiusdem 
oppidi utilitatibus, fructuositatibus et pertinentiis universis, 
terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, silvis, 
nemoribus, rubetis, virgultis, fenetis, pascuis, aquis aqua-
rumque decursibus, molendinis molendinorumque locis, pis-
cinis, piscaturis pisciumque clausuris, montibus, vallibus, col-
libus, vineis vinearumque promontoriis, alpibus ac iuribus 
montanis et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus, 
ad idem oppidum et eius pertinentias spectantibus et per-
tinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis limitibus, 
omni eo iure, quo idem Nicolaus ipsum oppidum hucus-
que tenuisset et possedisset, spectabili et magnifico domino 
Duymo de Frangapanibus, Segnie, Vegle Modrusseque co-
miti, suisque filiis, heredibus et posteritatibus universis pro 
duobus millibus florenis auri puri, boni et iusti ponderis, ab 
eodem domino Duymo comité plene et integre, uti nobis di-
xit, habitis et perceptis vendidisset, dedisset, donasset et ap-
propriasse^ immo vendidit, dedit et appropriavit coram nobis 
iure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pari-
ter et habendum, nil iuris nilque proprietatis seu dominii 
ipsius oppidi pro se aut filiis suis reservando, sed totum 
et omne ius eiusdem in ipsum dominum Duymum comi-
tem, suosque heredes et posteritates universos transferendo, 
decimis nostris et ecclesie nostre salvis semper remanentibus. 

In cuius rei memóriám et firmitatem perpetuam pre-
sentibus sigillum nostrum duximus appendendum. 

Datum feria quarta post festum conversionis sancti 
Pauli apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo 
sexagésimo primo. 

— 4 3 -• 

XLI. 

1461. márcz. 10. Buda. 
Mátyás király meghagyja a császmai káptalannak, hogy Frangepán Már-
tont a zágrábmegyei Sztenicsnyák vára és tartozékai birtokába iktassa be. 

A császmai káptalan 1461. jun. 9-én kelt iktató leveléből hátrább. 

Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie 
etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie chasmensis salutem 
et gratiam. 

Cum nos pro fidelitatibus et fidelibus obsequiis fidelis 
nostri sincere grateque dilecti, spectabilis et magnifici Mar-
tini de Frangapanibus, Segnie, Wegle et Modrwsse comitis, 
per eum maiestati nostre et sacre huius regni nostri Hun-
garie corone exhibitis et impensis Castrum Sthenitschnek 
vocatum, in comitatu zagrabiensi existens ac oppida, villas, 
possessiones et predia, necnon portiones possessionarias 
quoquo nomine vocitatas, in dicto comitatu zagrabiensi ac 
etiam alias ubilibet et in quibuscunque comitatibus regni 
nostri habitas, ad idem Castrum Sthenitsnek pertinentes et 
spectantes, quod et quas ipse comes Martinus condam 
Ulrici comitis Cilie prefuisse, sed mortuo eodem Ulrico ad 
manus suas deventas et nunc in manibus suis pacifice 
esse asserit, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinen-
tiis quibuslibet, rebus premisso modo se habentibus, memo-
rato comiti Martino, eiusque filiis, heredibus et posteritatibus 
universis vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium 
exinde confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque 
eundem in dominium eorundem castri ac oppidorum, villa-
rum, possessionum, prediorumque et portionum possessio-
nariarum per nostrum et vestrum homines legitime facere 
introduci-

Ideo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo 
mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testi-
monio fidedignum, quo présente Lorandus Jwkouich de 
Pech aut Nicolaus Thotharych de Mlacha, vel Myxa filius 
Stephani Hungari de Jalsa, seu Benedictus Jakminich de 
Goricza sin Andreas Barilouich de eadem Goricza, neve 
Fabianus Dragachich de Othok an Mathias Domagowych 
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1461. 
márcz. 10. 

1461. 
márcz. 23. 

de Domagowych, sive Kyrinus Dragachich de predicta 
Othok aliis absentibus homo noster ad facies prescripti 
;astri Sthenitsnek, in dicto comitatu zagrabiensi existentis, 
ac dictorum oppidorum, villarum, possessionum, pred[io]rum 
et portionum possessionariarum in eodem comitatu zagrabi-
snsi ac alias ubilibet et in quibuscumque comitatibus regni 
nostri habitarum, ad idem Castrum Sthenitschnek pertinen-
tium et spectantium, vicinis et commetaneis eiusdem et 
earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus 
accedendo, introducat memoratum comitem Martinum in 
dominium eiusdem castri et dictorum oppidorum, villarum, 
possessionum, prediorumque et portionum possessionaria-
rum, statuatque idem et easdem eidem simulcum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet premisse nostre 
donationis titulo sibi incumbenti perpetue possidendum, si 
non fuerit contradictum; contradictores vero si qui fuerint, 
evocet eosdem contra annotatum comitem Martinum no-
stram personalem in presentiam ad terminum competentem 
rationem contradictionis eorum reddituros. Et post hec 
huiusmodi introductionis et statutionis seriem cum contra-
dictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et 
commetaneorum, qui premisse statutioni intererunt, ac oppi-
dorum, villarum, possessionum, prediorumque et portio-
num possessionariarum per vos statui debendarum nomini-
bus, terminoque assignato dicte nostre personali presentie 
fideliter rescribatis.